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WALLSTRÖMS KOMMUNIKATIONSSTRATEGI 
Onsdagen den 1 februari presenterade Margot Wallström, kommissionens första vice ordförande, 
en vitbok om EU:s kommunikationspolitik. Vitboken (handlingsplan) är bland annat ett resultat av 
de folkomröstningarna som skedde i Frankrike och Nederländerna under 2005 rörande EU:s 
konstitution, vilka resulterade i två nej. Vitboken föreslår fem huvudområden som bör fokuseras på 
för att verkligen öka kommunikationen med medborgarna: 
1. skapa gemensamma principer som vägledning för kommunikationsinsatser i EU-frågor 
2. ge medborgarna redskap för ökat inflytande 
3. arbeta med media och ny teknik 
4. bättre känna av opinionsströmningar 
5. göra jobbet tillsammans 
Samma dag hölls en debatt med bland andra Wallström där man diskutrerade temat hur 
kommissionen och resten av EU:s institutioner ska lyckas kommunicera med medborgarna, inte 
bara berätta för dem utan även att lyssna till dem? Wallström menade att det som behövs är inte 
fler dokument utan en genuin dialog. Det var ett stor deltagande i debatten där många tog upp att 
man inte riktigt vet hur man vill kommunicera EU, vad det är man vill säga och vem som ska säga 
det. Kritik framfördes rörande användandet av media då det finns farhågor att det blir mer 
propaganda än information. Ett stort problem som även nämndes var att EU-frågor oftast ses som 
utrikesfrågor av många och att medlemsländernas regeringar inte tar sitt ansvar för EU-frågorna.  
På följande länk kan man läsa hela vitboken och själv tycka till om förslaget då den är ute på 
konsultation under 6 månader bland alla EU:s medborgare: 
http://europa.eu.int/comm/communication_white_paper/index_sv.htm 
 
 
TJÄNSTEDIREKTIVET I PARLAMENTET 
Under tisdagen den 14 februari kommer man i Strasbourg att under Europaparlamentets session 
diskutera förslaget till tjänstedirektiv med omröstning planerad till torsdagen. Ledamöter och 
grupper hade fram till onsdagen den 8 februari på sig att lämna in ändringsförslag inför debatten i 
plenum. I stort är man överens om att så kallade tjänster i allmänhetens intresse inte skall 
omfattas av direktivet men åsikterna går isär om vilka tjänster som skall undantas och vilket lands 
bestämmelser som skall gälla var. 
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Det är utskottet för den inre marknaden som har arbetat fram parlamentets ändrigsförslag till 
direktivet och som tidigare har röstat om frågan. Nu har ärendet gått vidare till att röstas om i hela 
parlamentet. I kommissionens förslag listas ett antal tjänster som skall undantas och denna lista 
vill inre marknadsutskottets majoritet utöka med bland anant hälso- och sjukvårdstjänster i både 
privat och statlig regi. Artikeln om den så kallade ursprungslandsprincipen i kommissionens 
direktivförslag är också starkt ifrågasatt av inre marknadsutskottet som föreslår i ett 
ändringsförslag att uttrycket ursprungsland tas bort helt och ersätts med etableringsland. 
Föredragande (den ansvariga ledmoten) Gebhardt anser att man skall skilja på rätten att 
tillhandahålla en tjänst och det faktiska utövandet av tjänsten ifråga. Arbetsrätten, kollektivavtalet 
och konflikträtten ska inte beröras enligt förslaget. 
 
In i det sista pågår politiska diskussioner både mellan grupperna och inom dem men de två stora 
partigrupperna – socialisterna och de konservativa – har förhandlat fram ett kompromiss inför 
omröstningen. Nästa steg i beslutsprocessen om tjänstedirektivet, där Europaparlamentet har 
medbeslutande, är att rådet skall diskutera frågan och enas i en gemensam ståndpunkt. Flera olika 
medlemsländer har dock signalerat att de är skeptiska till parlamentets förslag då de menar att det 
är för ineffektivt och urvattnat. 
 
Hela sessionen kan följas via parlamentets webbutsändning 
http://epweb.streampower.be/webstream/setprofile.php och på inre marknadsutskottets hemsida 
http://www.europarl.eu.int/comparl/imco/services_directive/default_en.htm# finns 
bakgrundsmaterial.  
 
 
NYA INSATSER FÖR ATT FRÄMJA PRODUKTIONEN AV BIODRIVMEDEL 
Europeiska kommissionen antog den 8 februari en ambitiös EU-strategi för biodrivmedel som 
innehåller potentiella marknadsbaserade lagstiftnings- och forskningsåtgärder för att främja 
produktionen av drivmedel från jordbruksråvaror. Dokumentet bygger på handlingsplanen för 
biomassa som antogs i december 2005. Det fastställs tre viktiga mål i strategin: att främja 
biodrivmedel både i EU och i utvecklingsländer; att förbereda en storskalig användning av 
biodrivmedel genom att göra dem attraktivare ur kostnadssynpunkt och utvidga forskningen om 
andra generationens drivmedel; att stödja utvecklingsländer där produktionen av biodrivmedel kan 
främja en hållbar ekonomisk tillväxt. En ökad användning av biodrivmedel kommer att medföra 
många fördelar, bland annat minska Europas beroende av import av fossila bränslen, minska 
utsläppen av växthusgaser och skapa nya marknader för jordbrukare liksom nya ekonomiska 
möjligheter i flera utvecklingsländer. 
Läs strategin här: http://europa.eu.int/comm/agriculture/biomass/biofuel/index_en.htm 
 
 
KVINNORS HÄLSA UPPMÄRKSAMMAS 
Det österrikerska ordförandeskapet har uttalat att de under detta halvår kommer att satsa på 
kvinnohälsa genom att bland annat sätt press på medlemsländerna att uppmärksamma detta 
område. Det var Österrikes minister för folkhälsa, Maria Rauch-Kallat, som uttalade sig om detta 
då hon talade inför parlamentets utskott för miljö och folkhälsa förra veckan. Rauch-Kallat 
hoppades även att rådet skulle lyckas få till ett avtal med parlamentet rörande förslaget på 
handlingsprogram inom hälsa och konsumentskydd 2007-2013 som presenterades i april 2005. 
Parlamentet har hittills visat sig kritiska till förslaget men Rauch-Kallat hoppas att man skall kunna 
komma överens innan sommaren. 
 
 
KOMMISSIONEN PRESENTERAR NYTT BUDGETFÖRSLAG 
Ett nytt förslag till långtidsbudget har sett ljuset efter parlamentets nej till det förslag som rådet 
kom överens om den 17 december 2005. I det nya förslaget föreslår kommissionen bland annat en 
ökad flexibilitet som underlättar för EU att anspassa sig till yttre omständigheter, en ny europeisk 
globaliseringsfond och en översyn av budgeten år 2008/2009. Vid ett möte med medlemsländernas 
representanter den 8 februari uttrycktes kritik mot flera punkter i det nya budgetförslaget. 
Förhandlingarna för att nå fram till ett nytt budgetförslag kommer att påbörjas i slutet av februari 
och kommissionen hoppas att man kan komma fram till en överenskommelse i april.  
 
 
BIOLOGISK MÅNGFALD PÅ GREEN WEEK 
Det är nu bestämt att biologisk mångfald kommer att vara temat på konferensen Green Week som 
kommissionen anordnar varje år. I år sker konferensen den 30 maj till 2 juni. Deltagande i 
konferensen är gratis. Information om deltagande på konferensen eller om att hyra ett stånd 
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kommer förhoppningsvis att finnas på kommissionens hemsida i början av februari. Som vanligt 
kommer det arrangeras en tävling i samband med konferensen för skolungdomar 5-10 år och 11-
16 år. Mer information om tävlingen finns på www.greenweek2006.eun.org. Sista ansökningsdag 
är den 25 mars. 
 
 
KOMMISSIONÄR HÜBNER TILL STOCKHOLM 
Den 16-17 februari kommer kommissionären för regionalpolitik, Danuta Hübner, till Stockholm för 
att bland annat delta i en konferens om regionalstöd över EU:s gränser, så kallad interregstöd. 
Konferensen som heter Interreg-forum arrangeras av regeringskansliet, Nutek, Boverket, Sveriges 
Kommuner och Landsting samt Europeiska kommissionens representation i Sverige.  Mer 
information finns på www.nutek.se.  
 
 
SEMINARIUM: eHÄLSA 
Den 29 mars kl 10-16 arrangerar Sveriges Kommuner och Landsting ett seminarium om eHälsa i 
Bryssel. Titeln på eventet är "eHealth in the ageing European society - opportunities for local and 
regional authorities”. Seminariet kommer att presentera målsättningar och prioriteter med EU:s 
program för eHälsa, presentera europeiska eHälsa-projekt, ge information och råd om EU-
finansiering samt erbjuda möjligheter för diskussion och nätverksbyggande. Det slutgiltiga 
programmet kommer att presenteras senare i februari. För mer information och registrering, 
vänligen kontakta viveka.johansson@skl.se på telefonnummer +32-2-549 08 60. 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under ”ansökningsomgångar” för aktuella 
utlysningar. 
 
YOUTH – INNOVATIVE COOPERATION, TRAINING AND INFORMATION PROJECTS 
Område: EU:s ungdomsprogram Youth har nu en utlysning öppen inom område 5 (support 
measures) – innovatitvt samarbete, utbildning och informationsprojekt utanför den formella 
utbildningen. Målsättningen med programmet är att fortsätta och utveckla innovativa åtgärder på 
gemenskapsnivå samt utbyta erfarenheter. Stöd utgår bland annat till konferenser, utbildning, 
seminarier, ungdomsutbyte och informationsaktiviteter som har inrikting på följande områden: 
kulturell mångfald och tolerans; utsatta regioner; Östra Europa; utveckling av europeisk 
medborgarskapsutbildning; och samarbete mellan lokala/regionala myndigheter och 
ungdomsorganisationer.  
Referens: OJEU C27/08 
Budget: 2 miljoner euro, 100 000 – 300 000 euro per projekt. 
Sista ansökningsdag: 1 juli 2006  
Utlysningen: 
http://europa.eu.int/eur-
lex/lex/LexUriServ/site/en/oj/2006/c_027/c_02720060203en00100011.pdf 
För mer information om ”action 5 – support measures”: 
http://europa.eu.int/comm/youth/program/guide/action5_en.html 
 
 
 
 


